PORTARIA

PORTARIA Nº 115/16
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO OAB SOLIDÁRIA

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada
JULIANA MARIA PITA DE ALMEIDA VERAS REIS – OAB/AL
8496,   para   compor   na   qualidade   de   Membro   a   Comissão   OAB
Solidária.

Publiquese

Maceió, 26 de outubro de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 116/16
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DA MULHER

ADVOGADA

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar as advogada
a seguir indicadas, para compor na qualidade de Membros a Comissão
da Mulher Advogada.
Membros: Gabriela Faezy De Oliveira – OAB/AL 14819
Kátia Lia Cavalcante Vassalo  OAB/AL 12782
Michelle Karine Salgueiro Teixeira  OAB/AL 6422

Publiquese

 Maceió, 26 de outubro de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 117/16
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO

IMOBILIÁRIO

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados     a   seguir   indicados   para   comporem   na   qualidade   de
Membro a  Comissão de Direito Imobiliário:
Membros: Henrique Fernandes Campos – OAB/AL 11293
Karla Mirelle  Terencio Costa – OAB/AL 11566

Publiquese

Maceió, 26 de outubro de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 118/16
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DEFESA
DAS  PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA E DOS

IDOSOS

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   o
advogado     CHRISTIANO   BARROS   OLIVEIRA   –   OAB/AL
14.312   para compor na qualidade de Membro a   Comissão de
Defesa das Pessoas Portadoras de Deficiência e dos Idosos.

Publiquese

Maceió, 26 de outubro de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 119/16
NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIAGERAL DA COMISSÃO DE

ESTUDOS CONSTITUCIONAIS

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   nomear   a
advogada   AMANDA GUIMARÃES LOPES   OAB/AL 6858
para compor, na qualidade de SecretáriaGeral, a   Comissão de
Estudos Constitucionais.

Publiquese

Maceió, 26 de outubro de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 120/16
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO  DE  ESTUDOS

E ATUAÇÃO PREVIDENCIÁRIA

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   nomear   a
Advogada LUCIANA DE BARROS MALTA  OAB 6480, para
compor,   na   qualidade   de   membro,   a   Comissão   de   Estudos   e
Atuação Previdenciária.

Publiquese.

Maceió, 26 de outubro de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Quinta, 3 de Novembro de 2016  |  Ano 2  Edição 64

  2

PORTARIA

PORTARIA Nº 121/16
CRIAÇÃO E NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE

ANÁLISE DA REGULAMENTAÇÃO DO NOVO CÓDIGO DE
PROCESSO CIVIL

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE criar e designar os
advogados a seguir indicados, para comporem a Comissão Especial
de Análise da Regulamentação do Novo Código de Processo Civil.

Presidente: Márcio Oliveira Rocha – OAB/AL 11330
VicePresidente: Pedro Henrique Nogueira – OAB/AL 6406
SecretáriaGeral: Karoline Mafra Sarmento Beserra – OAB/AL 7072
Membros: Larissa Maria da Silva – OAB/AL 11724
Diego Carvalho Teixeira – OAB/AL 8375

Publiquese

Maceió, 26 de outubro de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 122/16
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DEFESA DAS

PRERROGATIVAS DOS ADVOGADOS

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear o advogado
MARCOS   FILIPE   MEDEIROS   GAMA      OAB/AL   9693,   para
compor   na   qualidade   de   membro   a   Comissão   de   Defesa   das
Prerrogativas dos Advogados.

Publiquese

Maceió, 26 de outubro de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 123/16
NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITOS

HUMANOS

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   os
advogados,   a   seguir   indicados,   para   comporem   a   Comissão   de
Direitos Humanos:
Membro: Ewerton Williams Silva Rodrigues – OAB/AL 14.542
Sandra Barbosa Gomes – OAB/AL 14.812

Publiquese

Maceió, 26 de outubro de 2016.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
Presidente

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Quinta, 3 de Novembro de 2016     |     Ano 2  Edição 64     |     Página

	PORTARIA Nº 115/16 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO OAB SOLIDÁRIA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada JULIANA MARIA PITA DE ALMEIDA VERAS REIS – OAB/AL 8496, para compor na qualidade de Membro a Comissão OAB Solidária.
	Publique-se Maceió, 26 de outubro de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 116/16 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DA MULHER ADVOGADA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar as advogada a seguir indicadas, para compor na qualidade de Membros a Comissão da Mulher Advogada.
	Membros: Gabriela Faezy De Oliveira – OAB/AL 14819
	Kátia Lia Cavalcante Vassalo - OAB/AL 12782
	Michelle Karine Salgueiro Teixeira - OAB/AL 6422
	Publique-se Maceió, 26 de outubro de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 117/16 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITO IMOBILIÁRIO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados a seguir indicados para comporem na qualidade de Membro a Comissão de Direito Imobiliário:
	Membros: Henrique Fernandes Campos – OAB/AL 11293
	Karla Mirelle Terencio Costa – OAB/AL 11566
	Publique-se Maceió, 26 de outubro de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 118/16 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DEFESA DAS PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA E DOS IDOSOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado CHRISTIANO BARROS OLIVEIRA – OAB/AL 14.312 para compor na qualidade de Membro a Comissão de Defesa das Pessoas Portadoras de Deficiência e dos Idosos.
	Publique-se Maceió, 26 de outubro de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 119/16 NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA-GERAL DA COMISSÃO DE ESTUDOS CONSTITUCIONAIS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear a advogada AMANDA GUIMARÃES LOPES - OAB/AL 6858 para compor, na qualidade de Secretária-Geral, a Comissão de Estudos Constitucionais.
	Publique-se Maceió, 26 de outubro de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 120/16 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ESTUDOS E ATUAÇÃO PREVIDENCIÁRIA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear a Advogada LUCIANA DE BARROS MALTA - OAB 6480, para compor, na qualidade de membro, a Comissão de Estudos e Atuação Previdenciária.
	Publique-se. Maceió, 26 de outubro de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 121/16 CRIAÇÃO E NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE DA REGULAMENTAÇÃO DO NOVO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE criar e designar os advogados a seguir indicados, para comporem a Comissão Especial de Análise da Regulamentação do Novo Código de Processo Civil.
	Presidente: Márcio Oliveira Rocha – OAB/AL 11330
	Vice-Presidente: Pedro Henrique Nogueira – OAB/AL 6406
	Secretária-Geral: Karoline Mafra Sarmento Beserra – OAB/AL 7072
	Membros: Larissa Maria da Silva – OAB/AL 11724
	Diego Carvalho Teixeira – OAB/AL 8375
	Publique-se Maceió, 26 de outubro de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 122/16 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DEFESA DAS PRERROGATIVAS DOS ADVOGADOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear o advogado MARCOS FILIPE MEDEIROS GAMA - OAB/AL 9693, para compor na qualidade de membro a Comissão de Defesa das Prerrogativas dos Advogados.
	Publique-se Maceió, 26 de outubro de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente
	PORTARIA Nº 123/16 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar os advogados, a seguir indicados, para comporem a Comissão de Direitos Humanos:
	Membro: Ewerton Williams Silva Rodrigues – OAB/AL 14.542
	Sandra Barbosa Gomes – OAB/AL 14.812
	Publique-se Maceió, 26 de outubro de 2016. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS Presidente

		2016-11-03T12:04:43-0300
	Sistema Audora
	Autenticação Sistema Audora